



Government of Karnataka
Karnataka Examinations Authority



UG CET - 2026

Dear students and parents

For admission to professional courses such as Engineering, Agriculture, Veterinary, Pharmacy, B.Sc. (Nursing), etc., candidates must submit an online application for CET-2026, which is conducted by KEA.

The CET-2026 application works as an "Application-cum-Verification" Module. Details related to a candidate's academic study and caste reservation will be automatically fetched through web services using the SATS and RD numbers.

Therefore, a "CET Diksuchi" information booklet, containing brief details about the application process, eligibility criteria, sample certificates, and other relevant information, will be provided to candidates in their respective colleges.



Hon'ble Higher Education Minister and Chairman, KEA Dr. M.C. Sudhakar and Hon'ble Medical Education, Skill Development Minister and KEA Co-Chairman Dr. Sharan Prakash Patil released the CET Diksuchi 2026.

WHAT DOCUMENTS MAY BE REQUIRED TO APPLY?

MANDATORY DOCUMENTS FOR ALL CANDIDATES

- SSLC / 10TH CLASS MARK SHEET
- AADHAR CARD
- STUDENT'S PHOTOGRAPH (IN JPG FORMAT. < 50KB)
- STUDENT'S SIGNATURE (IN JPG FORMAT. < 50KB)
- STUDENT'S MOBILE NUMBER (WITH WHATSAPP) & EMAIL REGISTRATION

Special Note: The name in the SSLC mark card, Aadhar card and RD certificate should be the same. If there is any discrepancy, immediately correct the Aadhar card and RD certificate as per the SSLC mark card.

The following documents required, if applicable

(Certificates should be in the name of the candidate only)

Scheduled Caste candidates: Caste Certificate containing internal reservation details (Category-A / Category-B / Category-C) with RD number.	Kannada Medium study certificate from 1st to 10th standard
Caste certificate: For ST and Category-1 students with RD number.	Certificate for studying in rural areas of Karnataka from 1st to 10th standard
SC, ST, Category-1 candidates will have to obtain income certificate with RD number separately .	NCLC certificate with RD number (for General Category candidates seeking reservation for studies in rural areas)
1.SC / ST candidates - Fee exemption if annual income upto Rs.10.00 Lakhs. 2.Category-1 candidates - Partial Fee exemption if annual income upto 2.5 Lakhs.	For Medical and Dental courses Linguistic Minority certificate: Studied in Karnataka for a period of Ten Years from 1st Standard to 2nd PUC/12th and passed SSLC/10th or 2nd PUC/12th from Karnataka state.(Tamil, Telugu, Kodava & Tulu mother tongue)
Caste / Caste Income Certificate (Income and Caste Certificate)- with RD Number (for 2A, 2B, 3A, 3B students)	Religious Minority Certificate (for Muslim, Christian Religious Minority Candidates)
371(J) Kalyana Karnataka Certificate with RD number	

H. Prasanna IAS

Executive Director, KEA.



**ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ**



ಯುಜಿ ಸಿಇಟಿ - 2026



ಪ್ರಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೇ ಮತ್ತು ಪೋಷಕರೇ

ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್, ಕೃಷಿವಿಜ್ಞಾನ, ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ, ಫಾರ್ಮಸಿ, ಬಿಎಸ್‌ಸಿ (ನರ್ಸಿಂಗ್) ಮುಂತಾದ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನಡೆಸುವ ಸಿಇಟಿ-2026ಕ್ಕೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಸಿಇಟಿ-2026ರ ಅರ್ಜಿಯು **"APPLICATION-CUM-VERIFICATION" MODULE** ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ SATS ಮತ್ತು RD ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಮೀಸಲಾತಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ವೆಬ್‌ಸರ್ವೀಸ್ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು.

ಆದ ಕಾರಣ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿಧಾನ, ಅರ್ಹತಾ ಕಂಡಿಕೆ ಷರತ್ತುಗಳು, ವಿವಿಧ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಮಾದರಿಗಳು, ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ **"ಸಿಇಟಿ ದಿಕ್ಕೂಚಿ"** ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಆಯಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿಯೇ ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು.

ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಕೆಇಎ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಡಾ.ಎಂ.ಸಿ.ಸುಧಾಕರ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಕೆಇಎ ಸಹ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಡಾ.ಶರಣ ಪ್ರಕಾಶ ಪಾಟೀಲ ಅವರು 2026ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಾಲಿನ ಸಿಇಟಿ ದಿಕ್ಕೂಚಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದರು.

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಏನೇನು ದಾಖಲೆ ಬೇಕಾಗಬಹುದು?

ಕಡ್ಡಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ

- ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್ ಸಿ / 10ನೇ ತರಗತಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ
- ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು
- ಜೆಪಿಜಿ ಫಾರ್ಮಾಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಫೋಟೋ < 50 ಕೆಬಿ.
- ಜೆಪಿಜಿ ಫಾರ್ಮಾಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಸಹಿ < 50 ಕೆಬಿ
- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ (ವಾಟ್ಸ್‌ಆಪ್ ಇರುವ) & ಇ-ಮೇಲ್ ನೋಂದಣಿ

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ, ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ RD ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹೆಸರು ಒಂದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದ್ದರೆ ಕೂಡಲೇ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಾಗೆ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು RD ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ.

ಅನ್ವಯಿಸುವುದಾದರೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಬೇಕು

(ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಇರಬೇಕು)

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, RD ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುವ ಒಳ ಮೀಸಲಾತಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ (ಪ್ರವರ್ಗ-ಎ / ಪ್ರವರ್ಗ-ಬಿ / ಪ್ರವರ್ಗ-ಸಿ) ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ.	1ರಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಓದಿರುವ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
RD ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುವ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ST ಹಾಗೂ ಪ್ರವರ್ಗ-1ರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ.	1ರಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಓದಿರುವ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
ಎಸ್‌ಸಿ, ಎಸ್‌ಟಿ, ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆರ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆಯೊಂದಿಗೆ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. 1. ಎಸ್‌ಸಿ / ಎಸ್‌ಟಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು - ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ.10.00 ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ ಇದ್ದರೆ ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿ. 2. ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು - ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ.2.5 ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ ಇದ್ದರೆ ಭಾಗಶಃ ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿ.	RD ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುವ NCLC ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮೀಸಲು ಕೋರುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ) ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಭಾಷಾ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ತುಳು, ತಮಿಳು, ತೆಲುಗು, ಕೊಡವ ಮಾತೃಭಾಷೆ). 1ರಿಂದ 12ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು 10 ವರ್ಷ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಓದಿರಬೇಕು. (10 ಅಥವಾ 12ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯ ಓದಿರಬೇಕು)
ಜಾತಿ / ಜಾತಿ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ (ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ) - ಆರ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆಯೊಂದಿಗೆ (2A, 2B, 3A, 3B ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ)	ಧಾರ್ಮಿಕ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ಮುಸ್ಲಿಂ, ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧಾರ್ಮಿಕ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ)
RD ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುವ 371(ಜಿ) ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ	

ಹೆಚ್.ಪ್ರಸನ್ನ, ಐಎಎಸ್

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೆಇಎ.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ



ದಿನಾಂಕ	ದಿನ	ಸಮಯ	ವಿಷಯ	ಅಂಕಗಳು
23-04-2026	ಗುರುವಾರ THURSDAY	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ರಿಂದ 11-50 ರವರೆಗೆ	ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ \ Physics	60
		ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-50 ರವರೆಗೆ	ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ \ Chemistry	60
24-04-2026	ಶುಕ್ರವಾರ FRIDAY	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ರಿಂದ 11-50 ರವರೆಗೆ	ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ \ Mathematics	60
		ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-50 ರವರೆಗೆ	ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ \ Biology	60

ಹೊರನಾಡು ಹಾಗೂ ಗಡಿನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆ
(ಬೆಂಗಳೂರು, ಬೆಳಗಾವಿ, ವಿಜಯಪುರ ಮತ್ತು ಮಂಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ)

22-04-2026	ಬುಧವಾರ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.30ರ ವರೆಗೆ	5ನೇ ತರಗತಿಯ ಮಟ್ಟದ	50
------------	--------	----------------------------------	------------------	----

17th
JAN

ONLINE APPLICATION